
 

PROHLÁŠENÍ O SHOD  S NORMAMI EU 
Tímto na naši vlastní odpov dnost prohlašujeme, 
že tento výrobek je podle sm rnic 
89/336/EHS a 98/37/ES 
Rady v souladu s následujícími 
normami normalizovaných dokument : 
EN50260, EN55014. 

 
 Yasuhiko Kanzaki CE 2001 
 editel 

Hluk a vibrace 
Typická hladina zvukového tlaku hodnocená A iní 72 dB (A). 
Hladina hluku m že b hem provozu p ekro it 85 dB (A). 
– Nosit ochranu sluchu. – 
Vážená efektivní hodnota zrychlení ne iní více než 2,5 m/s2. 

Odpov dný výrobce 
MAKITA CORPORATION 

Anjo, Aichi Japan 
 
 

Autorizovaný zástupce v Evrop  
 

MAKITA INTERNATIONAL EUROPE LTD. 
Michigan Drive, Tongwell, Milton Keynes, 

Bucks MK15 8JD, ENGLAND 

 

Akumulátorový vysava  

Návod k obsluze 

4013D 
4033D 



 2  11 

ÚDRŽBA 
POZOR 

P ed zahájením práce na p ístroji se p esv d te, zda se spína  nachází v poloze „OFF“, a zda byl 
z p ístroje vyjmut akumulátor. 

Záv sné za ízení (obr. 16) 
Chcete-li vysava  k uložení zav sit, máte na zadní stran  k dispozici praktický záv s k zav šení na 
h ebík.  

išt ní (obr. 17) 
ásti krytu m žete v p ípad  pot eby vy istit m kkou ut rkou zvlh enou jemným mýdlovým 

roztokem. V žádném p ípad  k išt ní p ístroje nepoužívejte benzin, edidlo do barev nebo výrobky 
obsahující rozpoušt dla, protože by mohly poškodit povrch plastových díl  a zp sobit zbarvení 
a zk ehnutí pop . trhliny. 
Vak na prach as od asu vymyjte v mýdlovém roztoku. P ed op tovným použitím vak na prach 
po ádn  vysušte. Vlhký vak na prach m že negativn  ovlivnit sací výkon a zkrátit životnost motoru. 
K zajišt ní bezpe nosti a spolehlivosti tohoto p ístroje by m ly opravy a údržbá ské nebo 
se izovací práce provád t jen smluvní dílny firmy Makita nebo zákaznická servisní centra, a to 
výhradn  jen za použití originálních náhradních díl  Makita. 

 
P ÍSLUŠENSTVÍ 

Dodané p íslušenství je speciáln  ur eno pro použití s elektrickým p ístrojem Makita popsaném 
v tomto návodu k obsluze. P i použití cizího p íslušenství ve spojení s tímto p ístrojem hrozí 
nebezpe í poran ní. 
Sací trubice 
Podlahová hubice 
Hubice s kartá em 
Št rbinová hubice 
Kartá  na regály 
Ohebná hadice 
Papírový filtr 
Kontaktní ochranná krytka 
Akumulátor 1200/1220/1202/1222/1202A/1234/1235/1235A 
Akumulátor 1420/1422/1434/1436 
Uzavírací spona 
Nabíje ka, model DC 1411 
Nabíje ka, model DC 1439 



 10 

PROVOZ 
Podlahová hubice (obr. 11) 

K vysávání rovných ploch použijte podlahovou hubici. 

Podlahová hubice a sací trubice (obr. 12) 
K použití pro práce nad hlavou pop . ke zvýšení dosahu použijte podlahovou hubici a sací trubici.  
Prodlužovací trubici m žete namontovat mezi podlahovou hubici a p ístroj. Díky uspo ádání leží 
t žišt  p ímo u obsluhy. 

Št rbinová hubice (obr. 13) 
Št rbinová hubice je vhodná pro t žko nasávané materiály (nap . písek) a vysávání drážek. 

Št rbinová hubice a sací trubice (obr. 14) 
Pro t žko p ístupná pop . vysoce položená místa m žete mezi št rbinovou hubici a p ístroj 
namontovat sací trubici. 
Také je možné vysávání bez hubice (obr. 15). 

 3 
 



 4 

Symboly 
Dále jsou uvedeny symboly, které se používají pro tento stroj. P ed použitím stroje si bu te jisti, že 
rozumíte jejich významu. 

P e t te si návod k obsluze 

 Dvojitá izolace 

Vysv tlivky k obrázk m 
  1. Akumulátor   5. Spínací pá ka   9. Št rbinová hubice 
  2. Blokovací tla ítko   6. Há ek 10. Podlahová hubice 
  3. Šroub   7. Výb žek 11. Sací trubka 
  4. Uzavírací spona   8. Pouzdro p ístroje   

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Model 4013D 4033D 
Obsah nápln  0,5 l 0,5 l 
Provozní doba na nabití akumulátoru 
(s aku 1222/1422) asi 14 min. asi 14 min. 

Celková délka 465 mm 473 mm 
Hmotnost 0,89 kg 0,89 kg 
Sí ové nap tí DC 12 V DC 14,4 V 

Vzhledem k pokra ujícímu programu výzkumu a vývoje se technické podmínky zde uvedené 
mohou m nit bez p edb žného oznámení. 

Poznámka 
Technické podmínky se mohou v r zných zemích lišit. 

Bezpe nostní pokyny 
P ed použitím p ístroje si p e t te tyto pokyny a dodržujte je. 

Nabíjení 
P ed použitím akumulátor správn  nabijte nabíje kou Makita. Pro tento vysava  mohou být použity 
následující akumulátory: 

Model Akumulátor Výkon (mAh) Po et lánk  
1200, 1220 1 300 10 

1202, 1222, 1202A 2 000 10 
1234 2 600 10 4013D 

1235, 1235A 3 000 10 
1420 1 300 12 
1422 2 000 12 
1434 2 600 12 4033D 

1435 3 000 12 

 9 

UPOZORN NÍ 
– Papírový filtr vložte podle popisu v ásti „Upevn ní vaku na prach“. 
– P ed použitím nového papírového filtru musíte tento filtr rozev ít. 

Uložení št rbinové hubice (obr. 10) 
P i nepoužívání m žete št rbinovou hubici ú eln  uložit do t lesa vysava e. 



 8 

POKYNY K POUŽITÍ 
Vkládání a vyjímání akumulátoru (obr. 1) 

– D íve než budete akumulátor vkládat i vyjímat, vysava  vždy vypn te. 
– K vyjmutí akumulátoru sou asn  stiskn te ob  blokovací tla ítka akumulátoru. 
– K nasazení akumulátoru vyrovnejte výstupek na krytu akumulátoru s drážkou v krytu p ístroje 

a akumulátor zasu te. Zajist te, aby akumulátor slyšiteln  zasko il, tak bude zabrán no jeho 
vypadnutí. 

– P i nasazování akumulátoru nepoužívejte násilí. Pokud nejde akumulátor bez problém  
zasunout, není správn  vyrovnán. 

Umíst ní uzavíracích spon 
(zvláštní p íslušenství) jen pro model 4013D (obr. 2) 

P i používání akumulátor  1 200, 1 202 nebo 1 202 A vždy namontujte uzavírací spony. Uzavírací 
spony upevn te k p ístroji dodaným šroubem. 

Funkce spína e (obr. 3) 
POZOR 

– P ed použitím se vždy p esv d te, zda je správn  upevn n vak na prach nebo papírový sá ek 
na prach. P i nesprávném upevn ní m že prach vniknout do motoru a zp sobit provozní 
poruchu p ístroje. 

– Po použití p ístroj vždy vypn te, aby nedošlo k poškození a prodloužila se životnost 
akumulátoru. 

K zapnutí vysava e posu te spínací pá ku dop edu do polohy „I“. 
K vypnutí vysava e posu te spínací pá ku dozadu do polohy „O“. 

Vyprázdn ní p ístroje 
POZOR 

P ístroj vyprázdn te p i první známce poklesu sací síly a d íve, než je dosaženo meze napln ní 
p ístroje.  
Stiskn te uzavírací tla ítka a odstra te p ední víko p ístroje (obr. 4). 
Z p ístroje opatrn  vyjm te vak na prach tak, aby nevypadla žádná ne istota, a vak vyprázdn te 
(obr. 5). 
Vy ist te i vnit ek p ístroje a dodate ný filtr. P i zne išt ní dodate ného filtru m že dojít 
k poškození motoru (obr. 6). 

Upevn ní vaku na prach 
Vak na prach vložte do komory (obr. 7). 
Upínací rám vaku na prachu vložte do drážky komory (obr. 8). 

POZOR 
Je-li p ístroj používán bez vloženého vaku na prach, není-li upínací rám vaku na prach zaveden do 
drážky až na doraz nebo je-li použit roztržený vak, m že prach vniknout do motoru a zp sobit 
poruchy motoru. 
Na výstupek t lesa nasa te víko p ístroje a uzav ete víko tak, aby uzavírací tla ítka zasko ila 
(obr. 9). 

 

 5 

OBECNÁ BEZPE NOSTNÍ PRAVIDLA 
VAROVÁNÍ! 

P e t te si všechny pokyny. Nebudete-li se ídit všemi dole uvedenými pokyny, hrozí nebezpe í 
úrazu elektrickým proudem, požáru a/nebo riziko t žkých poran ní. Výraz „elektroná adí“ ve všech 
níže uvedených výstražných pokynech se týká vašeho elektrického p ístroje provozovaného na síti 
(s kabelem) nebo vašeho elektrického p ístroje provozovaného s akumulátorem pop . baterií (bez 
kabelu). 
TYTO POKYNY PE LIV  USCHOVEJTE. 

Bezpe nost na pracovišti 
  1. Dbejte na isté a dob e osv tlené pracovišt . V neuklizených a tmavých prostorách m že 

rychle dojít k nehodám. 
  2. Elektrické p ístroje nepoužívejte ve výbušném prost edí, jako nap . v blízkosti ho lavých 

kapalin, plyn  nebo prachu. U elektrických p ístroj  vznikají jiskry, které mohou zp sobit 
vznícení prachu a výpar . 

  3. Pracujete-li s elektrickým p ístrojem, pak d ti a diváky udržujte v bezpe né vzdálenosti. Po 
naklon ní by mohlo dojít ke ztrát  kontroly. 

Elektrická bezpe nost  
  4. Zástr ka elektrického p ístroje musí jít zasunout do zásuvky. Zástr ku nikdy nem te. 

U uzemn ných elektrických p ístroj  nepoužívejte adaptéry. Originální zástr ky a vhodné 
zásuvky snižují riziko úrazu elektrických proudem. 

  5. Zabra te kontaktu t la s uzemn nými povrchy, nap . s trubkami, otopnými t lesy, sporáky 
a chladni kami. Je-li vaše t lo uzemn né, hrozí zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem. 

  6. Elektrický p ístroj nesmí být vystaven dešti ani vlhkosti. Pokud se do elektrického p ístroje 
dostane voda, vzniká zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem. 

  7. S proudovým kabelem zacházejte dle p edpis . Kabel nikdy nepoužívejte k p enášení 
elektrického p ístroje nebo vytahování zástr ky ze zásuvky. Kabel chra te p ed teplem, 
olejem, ostrými hranami a pohyblivými díly. Poškozený nebo zamotaný kabel zvyšuje riziko 
úrazu elektrických proudem. 

  8. Pracujete-li s elektrickým p ístrojem v terénu, použijte vhodný prodlužovací kabel. Použití 
prodlužovacího kabelu vhodného do terénu minimalizuje riziko úrazu elektrickým proudem. 

Osobní bezpe nost 
  9. Bu te stále ostražití, dávejte pozor na to, co d láte, a pokud pracujete s elektrickým 

p ístrojem, používejte zdravý rozum. S elektrickými p ístroji nepracujte, jste-li unaveni nebo 
pod vlivem drog, alkoholu nebo lék . Moment nepozornosti m že p i zacházení s elektrickými 
p ístroji vést k t žkým poran ním. 

10. Používejte osobní ochrannou výstroj. Vždy noste ochranné brýle. Okolnostem p izp sobená 
osobní ochranná výstroj, jako nap . protiprachová maska, neklouzavá bezpe nostní obuv, 
helma a ochrana sluchu, snižuje riziko poran ní osob. 

11. Zabra te neúmyslnému spušt ní p ístroje. D íve než zasunete zástr ku do zásuvky, 
p esv d te se, zda je p ístroj vypnutý. P enášení p ístroje s prstem na p epína i a zastr ení 
zástr ky p i zapnutém p ístroji m že mít za následek poran ní a nehody. 

12. D íve než elektrický p ístroj zapnete, odstra te všechny se izovací a ostatní klí e. Klí  
ponechaný na rotujících dílech elektrického p ístroje m že p ivodit poran ní. 

13. Nep edklán jte se p íliš daleko. Vždy dbejte, abyste stáli jist  a udržovali rovnováhu. Což 
umožní lepší kontrolu elektrického p ístroje v p ípad  nep edvídané situace. 



 6 

14. Noste vhodný od v. Nenoste volné od vy nebo šperky. Vlasy, od v a rukavice m jte mimo 
dosah pohyblivých díl . Široký od v, šperky a dlouhé vlasy mohou být zachyceny pohyblivými 
díly. 

15. Máte-li k dispozici p ístroje k odsávání nebo shromaž ování prachu, tak je p ipojte a ádn  
používejte. Používání t chto p ístroj  snižuje nebezpe í vznikající p i vývinu prachu. 

Používání a ošet ování elektrických p ístroj   
16. P i práci s elektrickým p ístrojem nepoužívejte násilí. Pro p íslušnou práci použijte vhodný 

elektrický p ístroj. Správný nástroj splní sv j ú el nejlépe a nejbezpe n ji, je-li používán v 
rozsahu výkonu, pro který byl vyroben. 

17. Nepoužívejte elektrické p ístroje, které nelze zapnout a vypnout spína em. Každý elektrický 
p ístroj, jehož spína  nefunguje, p edstavuje ur ité nebezpe í a musí být opraven. 

18. D íve než budete na elektrickém p ístroji provád t nastavení, p ed vým nou p íslušenství 
nebo uložením nástroje, vytáhn te zástr ku ze zásuvky event. akumulátor z p ístroje. Tato 
preventivní bezpe nostní opat ení snižují riziko neúmyslného spušt ní. 

19. Elektrické p ístroje, které nepoužíváte, skladujte mimo dosah d tí a nedovolte je používat 
nikomu, kdo není seznámen s provozem elektrického p ístroje. Elektrické p ístroje v rukou 
nezkušených uživatel  jsou nebezpe né. 

20. Ošet ování elektrických p ístroj . Je t eba kontrolovat uvoln ní spojek, pevné pohyblivé díly, 
defekty a všechny ostatní podmínky, které by mohly negativn  ovlivnit funkci p ístroje. P ed 
použitím elektrického p ístroje nechte závadu opravit. Mnoho nehod bylo zp sobeno špatn  
provád nou údržbou elektrických p ístroj .  

21. ezné nástroje udržujte v istot  a ostré. ádn  udržované ezné nástroje s ostrými eznými 
hranami se tak rychle nezaklesnou a lze s nimi snáze manipulovat. 

22. Elektrický p ístroj, p íslušenství, nástavce atd. používejte v souladu s t mito pokyny a 
zp sobem p im eným pro ú el použití nástroje, p itom dodržujte pracovní podmínky a pln  
se v nujte provád né práci. Používání elektrického p ístroje na práce, pro které nebyl 
koncipován, m že zavinit nebezpe né situace. 

 
SERVIS 

23. Elektrický p ístroj smí opravovat výhradn  jen kvalifikovaný personál za použití originálních 
náhradních díl . Tak z stane zachována provozní bezpe nost elektrického p ístroje. 

24. Dodržujte pokyny k mazání a vým n  ástí p íslušenství. 
25. Rukojeti musí být stále suché, bez oleje a tuku. 

 7 

ZVLÁŠTNÍ BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
NENECHTE se vlastní pohodlností nebo zb hlostí (získanou z neustálého používání) p i 
zacházení s p ístrojem svést k tomu, abyste p estali dodržovat bezpe nostní pravidla pro vrtací 
kladivo. Není-li tento p ístroj používán jist  a ádn , m že dojít k t žkým poran ním osob. 
  1. Noste ochranu sluchu. Ú inek hluku m že vést ke ztrát  sluchu. 
  2. Používejte p ídavné rukojeti dodané sou asn  s p ístrojem. Ztráta kontroly nad p ístrojem 

m že mít za následek poran ní osob. 
  3. Provádíte-li práci, p i které mohou být navrtány skryté kabely nebo kontaktován vlastní kabel, 

držte p ístroj jen za izolované úchopové plochy. Dojde-li ke kontaktu s kabelem vedoucím 
proud, tak je proud zaveden do kovových ástí p ístroje, ímž m že dojít k úrazu elektrickým 
proudem. 

  4. Noste ochrannou helmu, ochranné brýle a/nebo obli ejovou ochranu. Dioptrické nebo slune ní 
brýle NEJSOU bezpe nostní brýle. Doporu ujeme nosit tlust  vypodšívkované rukavice 
a protiprachovou masku. 

  5. P ed uvedením p ístroje do provozu zkontrolujte zajišt ní nástavce. 
  6. Za normálních podmínek vyvolává p ístroj vibrace. Tím se mohou uvolnit šrouby, což by 

mohlo vést k výpadk m a nehodám. P ed zahájením práce pe liv  zkontrolujte dotažení 
šroub . 

  7. P i chladném po así nebo pokud nebyl p ístroj po delší dobu používán, nechte p ístroj po 
delší dobu b žet bez zatížení, dokud se nezah eje. Tím se uvolní mazivo. Bez ádného 
zah átí je p íklepové vrtání t žké. 

  8. Vždy dbejte, abyste stáli jist  a udržovali rovnováhu. P i práci na vyvýšených místech dbejte, 
aby se nikdo nenacházel pod vámi. 

  9. P ístroj pevn  držte ob ma rukama. 10. Ruce m jte mimo dosah pohyblivých ástí. 
10. P ístroj nenechávejte b žet. P ístroj m žete používat jen tehdy, pokud jej pevn  držíte. 
11. P i provozu nemi te p ístrojem na osoby ve svém okolí. Nástavec by se mohl uvolnit a tak 

zp sobit t žká poran ní. 
12. Krátce po používání se nedotýkejte nástavce nebo okolních díl . Tyto ásti mohou být 

extrémn  horké a tak popálit vaší pokožku. 
13. N které materiály obsahují chemikálie, které mohou být nebezpe né. Nevdechujte prach 

a zabra te kontaktu s k ží. i te se bezpe nostními pokyny výrobce materiálu. 
TYTO POKYNY PE LIV  USCHOVEJTE. 

VAROVÁNÍ 
ZNEUŽITÍ nebo nedodržování bezpe nostních pokyn  obsažených v této p íru ce m že p ivodit 
vážná poran ní osob. 

 
DODATE NÁ BEZPE NOSTNÍ USTANOVENÍ 

1. Prosím, p ed použitím si pozorn  p e t te tento návod k použití a návod k obsluze nabíje ky. 
2. Nenasávejte mokré materiály, ho icí cigarety apod. 
3. Zpozorujete-li n jaké abnormální okolnosti, okamžit  zastavte provoz. 
4. Jestliže p ístroj spadnul na zem nebo byl vystaven silným ot es m, musíte pozorn  

zkontrolovat trhliny na pouzdru a poškození p ístroje, d íve než budete pokra ovat v innosti. 
5. P ístroj neumis ujte do blízkosti topných p ístroj  a jiných tepelných zdroj . 
6. Dbejte, aby nebyly vstupní otvor a odvzduš ovací št rbina zablokovány. 
TYTO POKYNY PE LIV  USCHOVEJTE. 


